Nº 26, sexta-feira, 6 de fevereiro de 201540 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015020600040

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 7, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2015

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, objeto do Edital nº 024/2014, publicado no D.O.U. e no Correio de Sergipe em 12/08/2014, conforme informações que seguem:

Departamento de Engenharia Elétrica / Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos
P ro c e s s o 2 3 11 3 . 0 0 6 5 6 8 / 2 0 1 4 - 7 6

Matérias de Ensino Engenharia Básica
Disciplinas Análise de Sistemas Lineares, Probabilidade, Eletrotécnica Geral

Resultado Final 1º LUGAR: MATEUS VENTURA SOUZA - 56,20

ANDRÉ MAURÍCIO CONCEIÇÃO DE SOUZA

Reitor

Em exercício

FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO
DA EDUCAÇÃO

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

Espécie: Décimo Segundo Termo Aditivo ao Convênio nº
710172/2008. Processo nº 23400.004354/2007-09.
Partícipes: Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FN-
DE, CNPJ/MF nº 00.378.257/0001-81, Unidade Gestora: 153173,
Gestão: 15253, e o MUNICÍPIO DE GLORIA DOESTE/MT,
CNPJ/MF nº 37.464.955/0001-00.
Objeto: alterar o cronograma de execução e prorrogar a vigência do
convênio.
Vigência: 180 dias, de 28/01/2015 até 26/07/2015.
Data e Assinaturas: 27/01/2015 - ROMEU WELITON CAPUTO -
Presidente do FNDE, CPF nº 030.868.756-66, NILTON BORGES
BORGATO - Prefeito, CPF nº 459.769.531-15.

Espécie: Oitavo Termo Aditivo ao Convênio nº 656992/2009. Pro-
cesso nº 23400.012721/2009-00.
Partícipes: Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FN-
DE, CNPJ/MF nº 00.378.257/0001-81, Unidade Gestora: 153173,
Gestão: 15253, e o MUNICÍPIO DE ATILIO VIVACQUA/ES,
CNPJ/MF nº 27.165.620/0001-37.
Objeto: alterar o cronograma de execução e prorrogar a vigência do
convênio.
Vigência: 90 dias, de 31/01/2015 até 30/04/2015.
Data e Assinaturas: 30/01/2015 - ROMEU WELITON CAPUTO -
Presidente do FNDE, CPF nº 030.868.756-66, JOSE LUIZ TORRES
LOPES - Prefeito, CPF nº 283.370.267-15.

Espécie: Sexto Termo Aditivo ao Convênio nº 701756/2010. Processo
nº 23400.005012/2009-60.
Partícipes: Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FN-
DE, CNPJ/MF nº 00.378.257/0001-81, Unidade Gestora: 153173,
Gestão: 15253, e o MUNICÍPIO DE PALESTINA DO PARA/PA,
CNPJ/MF nº 83.211.417/0001-20.
Objeto: alterar o cronograma de execução e prorrogar a vigência do
convênio.
Vigência: 300 dias, de 24/02/2015 até 20/12/2015.
Data e Assinaturas: 02/02/2015 - ROMEU WELITON CAPUTO -
Presidente do FNDE, CPF nº 030.868.756-66, VALCINEY FERREI-
RA GOMES - Prefeito, CPF nº 515.574.441-53.

Espécie: Quarto Termo Aditivo ao Convênio nº 702607/2010. Pro-
cesso nº 23400.007917/2009-74.
Partícipes: Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FN-
DE, CNPJ/MF nº 00.378.257/0001-81, Unidade Gestora: 153173,
Gestão: 15253, e o MUNICÍPIO DE URUANA DE MINAS/MG,
CNPJ/MF nº 01.609.942/0001-34.
Objeto: Alterar o cronograma de execução e prorrogar a vigência do
convênio.
Vigência: 300 dias, de 12/2/2015 até 8/12/2015.
Data e Assinaturas: 2/2/2015 - ROMEU WELITON CAPUTO - Pre-
sidente do FNDE, CPF nº 030.868.756-66 e TÂNIA MENEZES
LEPESQUEUR - Prefeita, CPF nº 511.790.326-91.

Espécie: Quinto Termo Aditivo ao Convênio nº 700174/2011. Pro-
cesso nº 23400.015036/2009-27.
Partícipes: Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FN-
DE, CNPJ/MF nº 00.378.257/0001-81, Unidade Gestora: 153173,
Gestão: 15253, e o MUNICÍPIO DE BREJO SANTO/CE, CNPJ/MF
nº 07.620.701/0001-72.
Objeto: Alterar o cronograma de execução e prorrogar a vigência do
convênio.
Vigência: 180 dias, de 10/3/2015 até 5/9/2015.
Data e Assinaturas: 2/2/2015 - ROMEU WELITON CAPUTO - Pre-
sidente do FNDE, CPF nº 030.868.756-66 e GUILHERME SAM-
PAIO LANDIM - Prefeito, CPF nº 007.626.063-12.

Espécie: Sexto Termo Aditivo ao Convênio nº 700640/2011. Processo
nº 23400.002287/2011-66.
Partícipes: Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FN-
DE, CNPJ/MF nº 00.378.257/0001-81, Unidade Gestora: 153173,
Gestão: 15253, e o MUNICÍPIO DE NOBRES/MT, CNPJ/MF nº
03.424.272/0001-07.
Objeto: alterar o cronograma de execução e prorrogar a vigência do
convênio.
Vigência: 120 dias, de 13/2/2015 até 12/6/2015.
Data e Assinaturas: 2/2/2015 - ROMEU WELITON CAPUTO - Pre-
sidente do FNDE, CPF nº 030.868.756-66 e SEBASTIÃO GILMAR
LUIZ DA SILVA - Prefeito, CPF nº 318.480.011-34.

RETIFICAÇÃO

No Extrato do Convênio nº 808522/2014, da UNIVERSI-
DADE ESTADUAL DE MARINGÁ/PR, publicado na Seção 3 do
D.O.U de 31/12/2014, página 42, ONDE SE LÊ: Data e Assinaturas:
(...) JULIO SANTIAGO PRATES FILHO - Reitor, CPF n°
019.011.588-29. LEIA-SE: Data e Assinaturas: (...) MAURO LU-
CIANO BAESSO - Reitor, CPF n° 387.386.519-04.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE
DO SÃO FRANCISCO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2015 - UASG 154421

Nº Processo: 23402002086201491.
PREGÃO SRP Nº 33/2014. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DO -VALE DO SAO FRANCISCO. CNPJ Con-
tratado: 02213325000188. Contratado : PLUGNET COMERCIO E
REPRESENTACOES-LTDA.. Objeto: Contratação de empresa de
treinamento STORAGE e equipamentos para o STORE, com serviço
de assistência técnica, destinados ao STI da Univasf. Fundamento
Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e Lei nº
10.520/02. Vigência: 06/01/2015 a 06/01/2016. Valor Total:
R$368.370,00. Fonte: 112000000 - 2014NE801675 Fonte: 112000000
- 2014NE801676. Data de Assinatura: 06/01/2015.

(SICON - 05/02/2015) 154421-26230-2014NE800073

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/2015 - UASG 154421

Nº Processo: 23402002545201437.
PREGÃO SRP Nº 73/2014. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DO -VALE DO SAO FRANCISCO. CNPJ Con-
tratado: 02447417000122. Contratado : ELETRO CENTER COMER-
CIO DE MATERIALELETRICO EIRELI - ME. Objeto: Aquisição
de 25 extintores de incêndio água pressurizada (H2O) 10 litros, 35
extintores de incêncio gás carbônico (co2) 6kg e 40 extintores de
incêncdio pó químico seco (PQs) 6kg, para o Pisf-fauna e Flora da
Univasf. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações poste-
riores e Lei nº 10.520/02. Vigência: 15/01/2015 a 15/01/2016. Valor
Total: R$17.226,25. Fonte: 100000000 - 2014NE801916. Data de
Assinatura: 15/01/2015.

(SICON - 05/02/2015) 154421-26230-2014NE800073

EXTRATO DE CONTRATO Nº 41/2015 - UASG 154421

Nº Processo: 23402002421201451.
PREGÃO SRP Nº 31/2014. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DO -VALE DO SAO FRANCISCO. CNPJ Con-
tratado: 20011990000170. Contratado : A. A. L. SARABIA CO-
MERCIO DE -EQUIPAMENTOS - EPP. Objeto: Aquisição de 1
autoclave vertical capacidade 50l, destinada ao Pisf da Univasf, com
serviço de assistência técnica. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores e Lei nº 10.520/02. Vigência: 22/01/2015 a
22/01/2016. Valor Total: R$4.990,00. Fonte: 100000000 -
2014NE801837. Data de Assinatura: 22/01/2015.

(SICON - 05/02/2015) 154421-26230-2014NE800073

RETIFICAÇÃO

Fica retificado o primeiro termo aditivo ao Contrato
447/2014-UNIVASF, publicado no Diário Oficial da União nº 25, de
05/02/2015, Seção 3, página 54, que passará a ter a seguinte re-
dação:

Onde se lê:
"... O objeto deste Termo Aditivo é a prorrogação do prazo

estabelecido no Contrato 449/2014. Vigência: 06/02/2015 até
24/07/2015...".

Leia-se:
"...O objeto deste Termo Aditivo é a prorrogação do prazo

estabelecido no Contrato 447/2014. Vigência: 05/02/2015 até
04/06/2015...".

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE VIÇOSA

AVISO DE ALTERAÇÃO DE RESULTADO JULGAMENTO
PREGÃO Nº 510/2014

O item 202 não consta da relação de adquiridos pelo for-
necedor Dageal Ltda; O item_69 será comprado pelo fornecedor He-
lio M Saito & cia Ltda.

JOÃO ALVES MOREIRA NETO
Pregoeiro

(SIDEC - 05/02/2015) 154051-15268-2015NE800206

CENTRAL DE EXPERIMENTAÇÃO, PESQUISA
E EXTENSÃO DO TRIÂNGULO MINEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2015 - UASG 154053

Nº Processo: 20372/2014/ctm . Objeto: Pregão Eletrônico - Este pre-
gão tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS NÃO CONTINUADO DE LAVAR, LU-
BRIFICAR E ENCERAR OS VEÍCULOS DA FROTA DA CEN-
TRAL DE EXPERIMENTAÇÃO, PESQUISA E EXTENSÃO DO
TRIÂNGULO MINEIRO/UFV. A descrição complementar dos itens
constantes da Relação de Itens encontra-se no Termo de Referência.
A prestação dos serviços deverá ser de acordo com a necessidade da
Administração; O estabelecimento comercial da licitante vencedora
deverá estar localizado no perímetro urbano do município de Ca-
pinópolis-MG. 12 Lavagem geral (ducha com xampu + secagem +
limpeza de tapetes + aspiração interna) e lubrificação em veículo
Micro-ônibus 608D, placa GMF 2805. 12 Lavagem geral (ducha com
xampu + secagem + limpeza de tapetes + aspiração interna) e lu-
brificação em veículo Caminhão GMC modelo 6150 placa GMF
1868. 24 Lavagem geral (ducha com xampu + secagem + limpeza de
tapetes + aspiração interna) em veículo SpaceFox, placa GMF 5988.
06 Lavagem geral (ducha com xampu + secagem) em moto Titan,
placa GSU 8259. 12 Lavagem geral (ducha com xampu + secagem +
limpeza de tapetes + aspiração interna) em veículo camioneta S10
cabine dupla, placa GMF 6828. 12 Lavagem geral (ducha com xampu
+ secagem + limpeza de Tapetes + aspiração interna) em veículo
camioneta D 20, placa GMF 2640 06 Encerar com cera em pasta 1ª
linha o veículo camioneta D20, placa GMF 2640 06 Encerar com cera
em pasta 1ª linha o veículo SpaceFox, placa GMF 5988. 06 Encerar
com cera em pasta 1ª linha o veículo Caminhão GMC modelo 6150
placa GMF 1868. 03 Encerar com cera em pasta 1ª linha a moto
Titan, placa GSU 8259. 06 Encerar com cera em pasta 1ª linha a
camioneta S10, cabine dupla, placa GMF 6828 Total de Itens Li-
citados: 00001. Edital: 06/02/2015 de 08h00 às 11h00 e de 14h às
16h00. Endereço: Rodovia Mgt 154, Km 27 - Cp 16 Zona Rural -
CAPINOPOLIS - MG. Entrega das Propostas: a partir de 06/02/2015
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
24/02/2015 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Ge-
rais: Conforme o edital e seus anexos.

JOSE MARIA MARTINS
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 05/02/2015) 154051-15268-2014NE800206

Daten
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-02-06T06:01:56-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial